

Nr .	Afsnit	Afsnit nr.	Spørgsmål	Svar
1	Arbejds- og lærlingeklausul, definition af underleverandør.	1.12 og bilag 7	Efter tilbudsgivers opfattelse, er det et et grundlæggende udgangspunkt for samarbejdet, at begge parter overholder den til enhver tid gældende lovgivning, da samarbejdet bygger på professionalitet og gensidig tillid. Kan kommunen acceptere, at "underleverandører" i arbejdsklausulen defineres som "navngivne leverandører med direkte leverance til kontrakten, i det omfang det kan accepteres af den pågældende leverandør, og sker i henhold til persondatalovgivning."?	Arbejds- og lærlingeklausulen og dens ordlyd er politisk besluttet af Helsingør Kommunes Byråd og ordlyden i klausulen kan ikke ændres/tilpasses konkrete kontrakter af administrationen.
2	Arbejds- og lærlingeklausul, dokumentationsforpligtigelse	1.12 og bilag 7	Kan kommunen acceptere, at tilbudsgiver kan opfylde kommunens anmodning om dokumentation under den specifikke forudsætning, at dette alene vedrører navngivne leverandører med direkte leverance til kontrakten, i det omfang det kan accepteres af den pågældende leverandør og af den konkrete medarbejder, og dette i øvrigt sker i henhold til persondatalovgivningen?	Nej, se svar i spørgsmål 1.
3	Arbejds- og lærlingeklausul, afgrænsning af arbejdsklausulen	1.12 og bilag 7	Kommunen bedes bekræfte, at følgende afsnit ikke finder anvendelse for nærværende udbud (alene relevant i entrepriser/bygge og anlægsforhold): • "Opfordringsklausul" • "Krav til medarbejders ansættelsesforhold og identifikation", afsnit 3 • "Entrepreneur og medarbejderliste" • " Krav til ophold på arbejdspladsen, orientering om underleverandører samt krav til skiltning • Sanktioner ved leverandørens overtrædelse af afsnit A, sidste afsnit	Ja. Ordregiver bekræfter at disse afsnit ikke finder anvendelse for nærværende udbud. Ligeledes vedr. sanktioner ved leverandørens overtrædelse af afsnit A, sidste afsnit angående bod for medarbejdere der ikke bære ID kort.Dette er som udgangspunkt en problematik på byggepladser, men "gyldig opholds- og arbejdstilladelse" kan vi ikke bortset fra.
4	Arbejds- og lærlingeklausul, bodsbestemmelse	1.12 og bilag 7	Kan kommunen acceptere, at afsnittene om bod (afsnit C) bortfalder både fsva. afsnit A og B, ud fra omfanget af udbuddet, herunder de andre mulige sanktionsmuligheder (bl.a. ophævelse af kontrakten)? Hvis Kommunen ikke kan acceptere en bortfald af bodsbestemmelserne, bedes kommunen bekræfte, at bod fastsættes til et fast beløb på kr. 500,- pr. dag og der ikke betales bod i tilfælde af kontraktophævelse ?.	Nej. Ordregiver ønsker at at afsnit C bibeholdes (se spørgsmål 3 for bod for ikke at bære ID kort). Bodsstørrelsen ønskes bibeholdt på kr. 2.000. Afsnit B henviser i indledningen til afsnit A, dvs. det er de i afsnit A omtalte betingelser som skal dokumenteres hvis HK kræver det. Vi kan ikke ændre på formuleringerne Jf. svar på pkt. 1.
5	Vedrørende disclosureforordning der er tådt i kraft 10. marts 2021		Af fremsendte materiale fremgår intet omkring disclosureforordningen, der er trådt i kraft pr 10/3 2021. Tager man hensyn til Helsingør kommunes øvrige krav og ønsker til investeringspolitik, antager vi, at mandatet skal være underlagt artikel 8 i forordningen. Kan dette bekræftes?	Ja. Med udgangspunkt i Helsingør Kommunes ønsker og krav i den finansielle strategi er mandatet underlagt artikel 8 i forordningen om prækontraktuelle oplysninger ift. ESG fonde/bæredygtige fonde og grønne fonde.
6	Interne obligationshandler	4 - side 16	Hvorledes tages der højde for, hvis tilbudsgiver er en del af en finansiell koncern, hvor markedsdivisionen har en stor markedsandel i obligationshandel i danske stats- og realkreditobligationer? Herunder, vil vurderingen af dette punkt ske med udgangspunkt i den absolutte allokering til selskabets markedsdivision eller relativt til divisionens markedsandel?	Der tages udgangspunkt i den absolutte allokering til selskabets egen Markets-division. For andelen af handler i egen organisation gives 0,5 point i intervallerne: 100%-90%, 90%-80%, 80%-70% osv. Hvis der ikke opgives en andel tildeles 0 point.
7	Kvalitet - evaluering interne obligationshandler	4.2	Jeg læser nedenstående som at jo større andel af handlerne, der kører gennem egen organisation, desto flere point vil man få. Jeg havde forventet at det var omvendt!	Ja. Det er korrekt, at det er omvendt. For andelen af handler i egen organisation gives 0,5 point i intervallerne: 100%-90%, 90%-80%, 80%-70% osv. Hvis der ikke opgives en andel tildeles 0 point.
8	Kvalitet - korrigeret varighed obligationsportefølje	4.2	Jeg bemærker at historiske afkast på danske obligationer skal være en portefølje med en korrigeret varighed på 5 år. Når investeringsrammen er 0 – 5 år "plejer" det at være portefølje med varighed 3 år (senest udbuddet fra Skive Kommune). Er det korrekt, at det er 5 år (dvs. den maksimale varighed)?	Det er korrekt. Der skal anvendes en obligationsportefølje med en korrigeret varighed på 3 år - og ikke 5 år - til beregning af historiske afkast

Nr .	Afsnit	Afsnit nr.	Spørgsmål	Svar
9	Overordnede allokeringsgrænser	8.1	Ifølge det fremsendte udbudsmateriale giver investeringsretningslinjerne mulighed for investering i såvel danske stats- og realkreditobligationer som i investeringsforeningsafdelinger. Det fremgår af udbudsmaterialet, at investering i danske stats- og realkreditobligationer skal ske direkte i enkelt fondskoder. I den Finansielle strategi vedtaget af Helsingør Kommune er angivet følgende retningslinjerne for investering i danske stats- og realkreditobligationer: Placeringen i danske obligationer skal ske direkte i enkeltværdipapirer (fondskoder) og ikke via investeringsforeninger, med mindre andet er særskilt aftalt. Ved investering via investeringsforeninger på de danske stats- og realkreditobligationer mener vi, at kunne sammensætte en mere optimal portefølje både afkast- og omkostningsmæssigt for Helsingør kommune samt en bedre administrativ løsning. Er det derfor muligt, at det kan aftales særskilt, at obligationsinvesteringerne sker via obligationsbaserede investeringsforeninger specielt målrettet kommune segmentet, dvs. en foreningsløsning der lever op til den nye Anbringelsesbekendtgørelse og hvor der ikke investeres repo-forretninger?	Ordregiver ønsker at investering i danske stats- og realkreditobligationer sker i enkelt fondskoder.
10	Overordnede allokeringsgrænser	8.1	I udbudsmaterialets punkt 8.1 De overordnede allokeringsgrænser for depoterne er: Danske obligationer 0-100 % Da der for andre aktivklasser end danske obligationer højest kan placeres 30%, må minimumsgrænsen for danske obligationer formodentlig være på 70 % og ikke 0%? Da allokeringsgrænserne skal fremgå af kontrakten, bliver jeg desværre nødsaget til at ulejlige med dette spørgsmål/afklaring.	Ja. Det er korrekt. Ift. Helsingør Kommunes Finansielle Strategi må højest 30% af aktiverne være placeret i andre aktivklasser end danske obligationer. Deraf følger at min. 70% af aktiverne skal være i danske obligationer og kontanter.